
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2020/0917/4

Zápis
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 17. prosince 2020 od 19:30 hodin
ve SPOLEČENSKÉ místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22, PŘÍZEMÍ

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále a Jitka Neradová, omluven Stanislav 
Šmejkal.

Zasedání  zastupitelstva  zahájila místostarostka  Jitka  Neradová (dále  „předsedající“)  v  19:32 a  přivítala přítomné. 
Předsedající  konstatovala,  že  je přítomno 6 členů zastupitelstva  a  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Předsedající 
seznámila přítomné s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 11. prosince 2020 
do 17. prosince 2020.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Jaroslava Čecha a zapisovatelkou Jitku Neradovou. Nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 74/2020
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Jaroslava Čecha a zapisovatelkou Jitku Neradovou.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámila  přítomné s  návrhem programu v souladu s  informací  zveřejněnou na úřední  desce.  Navrhla  
doplnit bod 11) Žádosti o dotace s tím, že se další body přečíslují. Žádné další návrhy na doplnění programu nebyly  
předloženy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 75/2020
zastupitelstvo schvaluje program 24. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3)  Zpráva o hospodaření obce k 30. listopadu 2020
  4)  Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. listopadu 2020
  5) Rozpočtová opatření
  6) Dary spolkům
  7) Rozpočet na rok 2021
  8) Rozpočtový výhled na roky 2022-2023
  9) Domovní čistírny odpadních vod
10) Majetkové dispozice
11) Žádosti o dotace
12) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. listopadu 2020

Starosta připravil a předsedající přednesla finanční zprávu k 30. listopadu 2020. Příjmy jsou naplněny podle upraveného 
předpokladu,  byl započítán propad daňových příjmů, výdaje byly zkonzumovány podle předpokladu. Pohledávek po  
splatnosti je přibližně 35 000 Kč, většina za propachtované pozemky. V prosinci 2020 dorazí ještě cca 1,56 mil. Kč  
dotací na hospodaření v lesích. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 703 040 3 513 052 3 138 934,98 89,35 %
Místní poplatky 42 000 43 750 43 750,00 100,00 %
Přijaté transfery 368 000 5 729 168 5 729 168,25 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 850 000 1 561 327,76 84,40 %
1069 Pronájmy pozemků 250 000 219 070 96 000,00 43,82 %
2310 Pitná voda 44 460 44 460 43 277,66 97,34 %
2321 Odpadní vody 112 500 112 500 97 500,00 86,67 %
3313 Kino 35 000 29 300 29 316,00 100,05 %
3639 Komunální služby 0 20 200 27 100,00 134,16 %
3725 Separovaný odpad 45 000 35 000 35 328,00 100,94 %
6171 Místní správa 0 3 500 0,00 0,00 %
6330 Převody fondům 0 0 2 130 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 5 600 000 11 600 000 12 931 702,65 111,48 %

FI Financování 1 100 000 1 650 000 -303 815,97 -18,41 %

1032 Produkční činnosti 1 000 000 1 950 000 1 861 273,11 95,45 %
1069 Pronájmy pozemků 3 000 2 840 0,00 0,00 %
2212 Místní komunikace 350 000 512 000 120 276,50 23,49 %
2219 Cyklostezky 30 000 82 000 500,00 0,61 %
2310 Pitná voda 200 000 298 000 155 743,44 52,26 %
2321 Odpadní vody 40 000 5 390 330 5 318 621,54 98,67 %
2341 Voda v krajině 270 000 298 260 298 255,94 100,00 %
3313 Kino 35 000 51 300 41 131,14 80,18 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 1 196,00 11,96 %
3319 Kronika 10 000 10 000 5 000,00 50,00 %
3392 Kultura 100 000 85 000 52 377,65 61,62 %
3399 Záležitosti kultury 35 000 35 000 15 928,00 45,51 %
3412 Sportoviště 10 000 10 000 10 000,00 100,00 %
3419 Sport 50 000 26 900 25 471,00 94,69 %
3421 Volný čas mládeže 40 000 40 000 36 597,33 91,49 %
3429 Zájmová činnost 250 000 220 950 63 339,70 28,67 %
3631 Veřejné osvětlení 150 000 268 000 29 375,36 10,96 %
3635 Územní plánování 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3636 Územní rozvoj 1 250 000 1 418 450 1 406 013,71 99,12 %
3639 Komunální rozvoj 170 000 185 200 156 268,57 84,38 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 4 300 4 235,00 98,49 %
3722 Komunální odpad 110 000 120 700 111 300,88 92,21 %
3725 Separovaný odpad 70 000 55 000 50 417,27 91,67 %
3745 Prostranství 330 000 350 000 345 790,57 98,80 %
5213 Krizová opatření 30 000 130 000 72 980,25 56,14 %
5512 Požární ochrana 100 000 155 400 117 399,28 75,55 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 812 000 676 170,00 83,27 %
6115 Volby do zastup. ÚSC 0 31 010 30 154,81 97,24 %
6171 Místní správa 180 000 221 690 185 712,28 83,77 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 3 188,80 63,78 %
6330 Převody fondům 0 0 2 130 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 100 000 118 370 -699 129,45 -590,63 %
6402 Finanční vypořádání 0 2 300 2 298,00 99,91 %
6409 Ostatní činnosti 900 000 300 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 6 700 000 13 250 000 12 627 886,68 95,30 %

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 76/2020
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. listopadu 2020.

Strana 2/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. listopadu 2020

Starosta  připravil  a  předsedající  přednesla  zprávu  o  hospodaření  v  obecních  lesích.  Hospodaření  neodpovídá 
předpokladům kvůli kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým podmínkám stejně jako po celý rok  
2019. Hospodaření bylo očištěno o dřevo vytěžené a prodané v roce 2019, ale zúčtované v roce 2020. Celkem bylo do 
30. listopadu vytěženo 1561 m3 dřeva, prodáno 999 m3 dřeva, výnosy včetně dotací činily 2 866 310 Kč, náklady 1 658 
821 Kč, hospodářský výsledek  byl 1 207 489 Kč.  Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 23 m3 104 m3 371 m3 501 m3 999 m3
Těžba 100 m3 110 m3 408 m3 0 m3 943 m3 1 561 m3
Přiblížení 100 m3 110 m3 408 m3 0 m3 943 m3 1 561 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 7 174 Kč 723 021 Kč 224 968 Kč 263 475 Kč 1 218 639 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 3 091 Kč 103 Kč 0 Kč 783 Kč 3 977 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 643 694 Kč 1 643 694 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 38 500 Kč 142 800 Kč 24 000 Kč 352 640 Kč 557 940 Kč
Změna stavu výroby 0 Kč 35 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 35 000 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 118 719 Kč 312 564 Kč 171 577 Kč 335 287,77 938 148 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 10 000 Kč 34 815 Kč 58 593 Kč 24 324 Kč 127 732 Kč

Výnosy celkem 10 265 Kč 723 125 Kč 224 968 Kč 1 907 952 Kč 2 866 310 Kč
Náklady celkem 202 219 Kč 490 179 Kč 254 170 Kč 712 252 Kč 1 658 821 Kč

1969,91% 67,79% 112,98% 37,33% 57,87%
Hospodářský výsledek -191 954 Kč 232 946 Kč -29 202 Kč 1 195 700 Kč 1 207 489 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 77/2020
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. listopadu 2020.

5) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 30. listopadu v rámci své kompetence rozpočtové opatření 18/2020. Jedná se o navýšení položky 
opravy veřejného osvětlení o 10.000 Kč - zvýšení počtu svítidel oproti původnímu plánu, a zařazení 6.000 Kč na věcná  
břemena na vodovodu Bzová.. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 78/2020
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 18/2020 –  zvýšení  a  snížení  výdajů  o  10  000  Kč,  změny 
ve výdajích v rámci paragrafů o 16 000 Kč.

Starosta připravil ke dni přijetí dotace v rámci své kompetence rozpočtové opatření 19/2020. Jedná se o příjem dotace  
1 526 214 Kč na kůrovce (300 Kč/m3). Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 79/2020
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 19/2020 – zvýšení příjmů a výdajů o 1 526 214 Kč.

Strana 3/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta připravil  ke dni přijetí dotace v rámci své kompetence rozpočtové opatření 20/2020. Jedná se o příjem dotace 
39 480 Kč na zalesňování a dále převody v rámci paragrafů, na pořízení lesního hospodářského plánu (27 670 Kč), na  
vybavení  zásahové  jednotky  (16  340 Kč),  na  opravy  komunikací  (10  000  Kč)  a  drobné  položky  za  110 Kč.  Před 
hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 80/2020
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 20/2020 – zvýšení příjmů a výdajů o 39 480 Kč, změny ve 
výdajích v rámci paragrafů ve výši 54 120 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 21/2020. Jedná se o vyrovnání příjmů podle skutečnosti, příjmy z lesů (5 520 Kč) 
přesunuty i do výdajů, část navýšení příjmy z hazardu (4 120 Kč) budou poslány jako dar spolkům (4 000 Kč), zvýšené  
příjmy z prodeje  pozemků (4 300 Kč)  a pitné vody (366 Kč)  půjdou do rozpočtové rezervy.  Před hlasováním dala 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 81/2020
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 21/2020 – zvýšení příjmů a výdajů o 14 306 Kč.

6) Dary spolkům

Myslivecký spolek Běleč požádal  obec o sponzorský dar  na přikrmování  zvěře.  Obec Běleč již  v  minulosti  spolku  
přispěla částku 4 000 Kč. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 82/2020
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Běleč, IČ 265 51 021 na darování  
částky ve výši 4 000 Kč.

7) Rozpočet na rok 2021

Na úřední desce je po dobu 15 dnů umístěn návrh rozpočtu na rok 2021. Předsedající popsala investiční a velké akce pro  
rok 2021 – vybudování vrtu a tepelného čerpadla pro obecní úřad (spoluúčast cca 280 tis. Kč), rekonstrukci hasičské  
zbrojnice (spoluúčast cca 400 tis. Kč), výstavbu pergoly u společenské místnosti (150 tis. Kč), dovybavení klubovny ve 
Bzové (cca 65 tis. Kč), opravy komunikací. Hospodaření v lesích bude vyrovnané s příjmy a výdaji 1 mil. Kč.

Rozpočet je schodkový, financování schodku bude kryto zůstatkem z minulých let ve výši 1,5 mil. Kč. Rezerva rozpočtu 
činí 508 tis. Kč. V rozpočtu je počítáno s nejhorší verzí snížení daňových příjmů tak, jak prošla Poslaneckou sněmovnou.  
Rozpočet se oproti zveřejněnému návrhu nemění.

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 83/2020
zastupitelstvo  schvaluje  schodkový  rozpočet  na  rok  2021  –  příjmy  ve  výši  4 650 000 Kč,  výdaje  ve  výši 
6 150 000 Kč, financování 1 500 000 Kč ze zůstatku finančních prostředků minulých let.

Strana 4/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Rozpočtový výhled na roky 2022-2023

Na úřední desce je po dobu 15 dnů umístěn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 – 2023. Výhled počítá 
s nejhorší  verzí  snížení  daňových  příjmů  tak,  jak  prošla  Poslaneckou  sněmovnou.  Nezahrnuje  investiční  akce,  ale  
obsahuje rozpočtové rezervy ve výši více než 1 mil. Kč každý rok. Střednědobý výhled rozpočtu se oproti zveřejněnému 
návrhu nemění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 84/2020
zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2023.

9) Domovní čistírny odpadních vod

Z důvodu karantény starosty se bod zkracuje na jedinou větu: Kolaudace domovních čistíren odpadních vod proběhne  
28. prosince 2020 od 9:00.

10) Majetkové dispozice

Starosta dohodl s Janou Šmídovou směnu pozemků pod komunikacemi Běleč – Bzová (poslední podíl na posledním 
pozemku), pod komunikací Běleč – Šelmberk a v areálu vodárny Běleč, o celkové výměře 131,86 m2. Náhradou dostane 
pozemek u domu v Elbančicích o výměře 151 m2,  který obec získala  od Oswalda Schorma.  Před hlasováním dala 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 85/2020
zastupitelstvo  schvaluje  směnnou  smlouvu  s  Janou  Šmídovou,  kde  Obec  Běleč  převádí  na  Janu  Šmídovou 
pozemek parc. č. 1084/6, vodní plocha, rybník, o výměře 151 m2, a Jana Šmídová převádí na Obec Běleč podíl 1/2 
na pozemku parc. č. 1207/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 122 m2, podíl 1/2 na pozemku parc. č. 1699/68, 
ostatní  plocha,  silnice,  o  výměře  140 m2,  a  podíl  1/36  na  pozemku parc.  č.  427/16,  ostatní  plocha,  ostatní 
komunikace, o výměře 31 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

11) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci z programu Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského  
kraje. Jedná se o žádost pro dotaci na 1/3 peněz na hasičárnu. Celkové náklady akce činí 2 187 246 Kč, schválená dotace 
od státu 1 085 472 Kč, žádaná dotace od kraje 723 648 Kč a spoluúčast 378 126 Kč. Před hlasováním dala předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 86/2020
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí  Jihočeského  kraje  (Obec  Běleč  –  rekonstrukce  požární  zbrojnice)  ve  výši  723  648  Kč,  celkové  náklady 
projektu 2 187 246 Kč.

Starosta  připravil  žádost  o  dotaci  z  programu obnovy  venkova  –  opravy  místních  komunikací,  dovybavení  měřiči  
rychlosti. Jedná se o opravy povrchu, obsyp krajnic, doplnění radarů. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit  
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 5/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 87/2020
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje (Opravy a dovybavení  
komunikací v obci Běleč) ve výši 300 000 Kč, celkové náklady projektu 500 000 Kč.

Starosta připravil žádost o dotaci z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – oprava místní komunikace Běleč 
– Bzová – prvních 405 m. Jedná se o výměnu asfaltových vrstev a opravu podloží. Před hlasováním dala předsedající  
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 88/2020
zastupitelstvo schvaluje  žádost  o  dotaci  z  podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 4 078 335 Kč, celkové náklady projektu 5 106 553 Kč.

12) Diskuse a dotazy občanů

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse.

Předsedající popřála všem hezké svátky a šťastný Nový rok.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:07.

Zápis byl vyhotoven 19. prosince 2020.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta

........................................
Jitka Neradová
zapisovatelka

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 6/6


